

## INTERPELLATION (S) – Vision, värdegrund och förtroende efter lucia 2022

Regionfullmäktiges nuvarande ordförande innehar posten på gemensamt politiskt mandat baserat på Samstyret SD, M, KD och Sjukvårdspartiet. Sådant är utfallet efter ömsesidiga förhandlingar partierna emellan. Utan denna specifika partiöverskridande överenskommelse och gemensamma majoritetskoalition hade posten ianspråktagits av företrädare från annat parti.

Regionfullmäktiges ordförande beslutade att stoppa det planerade lusseframträdandet vid Bollnäs folkhögskola 2022-12-13, efter att ha varseblivit att lucia inte identifierade sig som kvinna och därför inte kunde anses som traditionellt firande, enligt ordförandes synsätt.

Härmed har regionfullmäktiges ordförande medvetet handlat i strid med Region Gävleborgs (RG) värdegrund, vilken gäller för befattningshavare och anställda inom organisationen. Värdegrunden uttrycks med ordparen *Professionalism och ansvar, Respekt och ödmjukhet* samt *Öppenhet och ärlighet*.

Regionfullmäktiges ordförande har med sitt handlade därförutom medvetet överträtt också RGs vision. Av visionen framgår bla: "Med vårt fokus på mångfald och inkludering finns plats för olika perspektiv. Vi samarbetar och delar kunskap för att ständigt bli smartare tillsammans." Visionen är utarbetad av regionstyrelsen och fastställd av regionfullmäktige.

Regiondirektören har via RGs intranätwebb Plexus delgett personalen sitt avståndstagande visavi beslutet från regionfullmäktiges ordförande, med motiveringen "Vårt arbete med likabehandling, mångfald och inkludering är en levande process som aldrig blir klar. Vi måste alla tillsammans hjälpas åt för att med respekt och ödmjukhet bemöta besökare, elever, patienter och kollegor på ett ansvarsfullt sätt" (Plexus 14 december 2022). Därutöver menar regiondirektören i media att avlysandet av luciafirandet har skadat RGs anseende gentemot omvärlden (GD 16 december 2022).

Regionstyrelsen har ett övergripande ansvar för RGs verksamheter. Regionstyrelsen samordnar RGs nämnder och bolag och deras verksamheter samt följer upp fullmäktiges beslut. Styrelsen ansvarar även för den övergripande strategiska styrningen och utvecklingen av RG som helhet. Styrelsens arbete leds av regionstyrelsens ordförande som har det yttersta ansvaret.

Med anledning av ovan ställer undertecknad följande frågor till regionstyrelsens ordförande Patrik Stenvard, M.

1. Anser Stenvard att regionfullmäktiges ordförandes agerande ligger väl i linje med RGs värdegrund?
2. Anser Stenvard att regionfullmäktiges ordförandes agerande ligger väl i linje med RGs vision?
3. Delar Stenvard regiondirektörens bedömning att regionfullmäktiges ordförandes agerande har skadat RGs anseende?
4. Anser Stenvard att nuvarande ordförande för regionfullmäktige kan företräda RG som organisation och dess anställda personal på ett förtroendeväckande och respektingivande sätt?
5. Har Stenvard, som regionstyrelsens ordförande, fullt och uppriktigt förtroende för nuvarande ordförande för regionfullmäktige?

Eva Lindberg, S

Söderhamn 2022-12-30